Некрасовский сельский совет

                              Советского района Республики Крым

                         10-я сессия (внеочередная)   I-го созыва

                            Р Е Ш Е Н И Е

от    29.04.2015 г.                                                                                     №  2

 Об утверждении Положения об оплате

 труда инспектора ВУС, осуществляющего

 первичный  воинский учет на территории

 Некрасовского сельского  поселения

 В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, статьей 86

Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Положением о воинском учете, утвержденным

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719,

приказом Министра обороны Российской Федерации от 10.1.2008 № 555, Законом

Республики Крым от 27 марта 2015 года «Об утверждении методики

распределения субвенции местным бюджетам Республики Крым, предоставляемых

за счет субвенции бюджету Республики Крым из федерального бюджета на

осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты» постановлением Совета министров

Республики Крым от 02.04.2015 №177 «О порядке использования и распределения

между местными бюджетами субвенций на осуществление полномочий по

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты», руководствуясь Уставом сельского поселения, Некрасовский

сельский совет РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда инспектора ВУС, осуществляющего

первичный  воинский учет на территории Некрасовского сельского  поселения

согласно Приложению № 1.

2. Настоящее решение обнародовать на стенде объявлений сельского совета,

расположенного по адресу: Республика Крым, Советский район, село Некрасовка,

ул. Советская,33.

Председатель

Некрасовского сельского совета                          Л.А. Яковенко

                                                                                        Приложение № 1

                                                                                        Утверждено

решением 10-й сессии 1-го созыва

Некрасовского сельского совета от

29.04.2015г.  №  02

Положение

об оплате труда инспектора ВУС, осуществляющего первичный воинский

учет на территории Некрасовского сельского поселения

1. Общие положения

  1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым Кодексом

Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о воинском учете,

утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 №

719, приказом Министра обороны Российской Федерации от 10.1.2008 № 555, Законом

Республики Крым от 27 марта 2015 года «Об утверждении методики распределения

субвенции местным бюджетам Республики Крым, предоставляемых за счет субвенции

бюджету Республики Крым из федерального бюджета на осуществление полномочий по

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»,

руководствуясь Уставом Некрасовского сельского поселения.

 1.2. Настоящее Положение применяется при определении заработной платы

инспектора ВУС, осуществляющего полномочия по первичному воинскому учету на

территориях, где отсутствуют отделы (муниципальные) военного комиссариата

Республики Крым.

 1.3. Оплата труда инспектора ВУС производится из средств предоставленных

субвенций бюджетам поселений, входящих в состав муниципальных районов Республики

Крым на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на

территориях,  где отсутствуют  военные комиссариаты.

   1.4. Инспектора ВУС Администрации Некрасовского сельского поселения выполняют

обязанности по осуществлению первичного воинского учета и подчиняются главе

администрации Некрасовского сельского поселения.

1.5 Одновременное содержание в военно- учетном столе освобожденных военно –

учетных работников и работников, выполняющих обязанности по совместительству, не

допускается.

1.6 Система оплаты труда инспекторов ВУС включает месячный должностной оклад

(далее – должностной оклад), ежемесячные и иные дополнительные выплаты.

1.7 Оплата труда инспекторов ВУС Администрации Некрасовского сельского поселения

производится исключительно из средств субвенций и в пределах средств субвенций,

предоставленных бюджету Некрасовского поселения.

1.8 Оплата труда инспекторов ВУС Администрации Некрасовского сельского поселения

производится только после поступления субвенции на счет администрации.

1.9 Оплата труда инспекторов ВУС, а также выплаты стимулирующего характера, не

предусмотренные данным Положением за счет средств Субвенции не допускаются.

2. Должностной оклад

2.1 Инспекторам ВУС устанавливается месячный должностной оклад в соответствии с

Законом Республики Крым № 14-ЗРК от 28.11.2014 года «Об оплате труда работников

государственных учреждений Республики Крым» в размере 6200 руб. на одну штатную

единицу.

2.2.Индексация или повышение должностных окладов работников производится в

размерах и в сроки, предусмотренные приказом Министра обороны РФ.

3. Выплаты стимулирующего характера  и условия их произведения

3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и

высокие достижения в труде

Порядок и условия выплаты ежемесячной надбавки за сложность , напряженность и

высокие достижения в труде устанавливаются главой администрации. Ежемесячная

надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде  может быть

изменена в зависимости от результатов работы инспекторов ВУС за прошедший период.

3.2. Ежемесячные премиальные выплаты

Ежемесячные премиальные выплаты  по итогам работы  устанавливается главой

администрации. Конкретный размер выплаты определяется главой и производится на

основании нормативного акта.

3.3. Единовременное денежное вознаграждение

Единовременное денежное вознаграждение за добросовестное исполнение должностных

обязанностей выплачивается на основании нормативного акта.  Премирование

производится по результатам работы в пределах средств фонда оплаты труда.

Единовременное денежное вознаграждение за добросовестное исполнение должностных

обязанностей по итогам календарного года выплачивается до 20 декабря текущего года.

Премия из средств экономии Субвенции предельными размерами не ограничивается.

При недобросовестном исполнении военно- учетными работниками своих должностных

обязанностей, упущениях в работе, влияющих на качество воинского учета глава

администрации  своим решением может снижать или лишать полностью таких работников

премиальных выплат по итогам работы.

3.4. Основания и порядок премирования и оказания материальной помощи за счет

средств экономии фонда оплаты труда  инспекторов ВУС

При образовании к концу года экономии средств на оплату труда инспекторов ВУС, такие

средства решением главы администрации направляются на премирование инспекторов

ВУС.

За счет экономии средств фонда оплаты труда, могут производиться следующие выплаты:

- премии в канун общегосударственных нерабочих праздничных дней;

- премии в связи с юбилейными датами – достижение возраста 50 лет и каждые

последующие 5 лет;

- материальная помощь в связи с рождением ребенка, бракосочетанием работника,

смертью близких родственников (родители, супруги, дети) либо самого работника

(выплата производится близким родственникам умершего) или по иным обстоятельствам.

Основанием для рассмотрения вопроса о премировании за счет экономии средств фонда

оплаты являются служебные записки.

Основанием для рассмотрения вопроса об оказании материальной помощи за счет

экономии средств фонда оплаты труда является личное заявление инспектора ВУС с

предоставлением подтверждающих документов (свидетельство о заключение брака,

рождении ребенка, об усыновлении (удочерении) ребенка, о смерти).

Премии инспекторам ВУС, имеющим дисциплинарное взыскание, не выплачиваются.

Выплата премий и материальной помощи за счет экономии средств фонда оплаты труда

производятся на основании нормативного акта.

3.5. Материальная помощь

Материальная помощь оказывается инспектору ВУС в размере одного должностного

оклада в календарном году в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

Материальная помощь оказывается инспектору военно-учетного стола на лечение,

приобретение путевки на санаторно-курортное лечение, оплату учебы или по иным

обстоятельствам.

Оказание материальной помощи инспектору военно-учетного стола осуществляется на

основании его личного заявления, оформленного соответствующим актом.

Перенос выплаты материальной помощи на следующий календарный год не допускается.

 Приложение

к положению об оплате труда

инспекторов ВУС

Некрасовского сельского поселения

Показатели премирования

Инспекторов  органов местного самоуправления

Обеспечение полноты и качества осуществления первичного воинского

учёта граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на

военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3-х месяцев) на

обслуживаемой территории, в соответствии с Положением о воинском учете,

утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27 ноября 2006 года № 719 и

Методическими рекомендациями Генерального штаба Вооруженных Сил РФ 2008

года по осуществлению первичного воинского учета в органах местного

самоуправления.

Полная, качественная и своевременная разработка документов по

организации осуществления первичного воинского учёта.

Обеспечение полноты и достоверности документов первичного воинского

учета с оценкой не ниже «удовлетворительно» в соответствии с требованиями,

предъявляемыми Министерством Обороны Российской Федерации.

Своевременное и качественное проведение сверок документов воинского

учёта (не реже 1 раза в год) с документами воинского учета отдела военного

комиссариата и организаций, а также с карточками регистрации или домовыми

книгами.

Своевременное внесение изменений в сведения, содержащиеся в

документах первичного воинского учета и сообщение (в 2-х недельный срок) о

внесенных изменениях в отдел военного комиссариата по форме, определяемой

Министерством обороны Российской Федерации.

Обеспечение полноты ведения учёта организаций, находящихся на

территории Некрасовского сельского поселения.

Ежегодное представление в отдел военного комиссариата (до 1 февраля)

отчёта о результатах осуществления первичного воинского учета в

предшествующем году. Его реальность и качество.

Качество первичного воинского учета призывников и граждан,

пребывающих в запасе, по результатам проверок, проводимых органами военного

управления и военными комиссариатами, в соответствующем периоде оценено не

ниже «удовлетворительно».

Обеспечение сохранности материальных средств и документов первичного

воинского учета.